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§ 10

Interpellation angående kostenhetens
föredömliga arbete

Beslut
1. Interpellationen får ställas.

Sammanfattning av ärendet
Svar på interpellation från Johan Lexell (MP) till Isabelle Woll Svedén (S) angående

kostenhetens föredömliga arbete.

Isabelle Woll Svedén (S) svar;

Tack Johan Lexell och Miljöpartiet för frågorna kring kostenhetens arbete på

hållbarhetsområdet. Jag tycker liksom interpellanten att kommunens kostenhet gör ett

fantastiskt jobb när det gäller att belysa och minska verksamhetens klimatavtryck.

Kostenheten fick under år 2023 7% i ökat anslag för att klara sitt uppdrag att tillgodose

kommunens unga, äldre och brukare med näringsriktig och god mat.

Avseende matsvinnet per matgäst år 2022 och 2023 kan jag hänvisa till i Barn- och

utbildningsnämndens verksamhetsberättelse 2023 sidan 25, där dessa siffror finns

redovisade. Samtliga av kommunens skolor uppvisar en nästan uteslutande positiv

trend i minskat matsvinn år 2023 jämfört med föregående år.
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De gemensamma rutinerna för mätningarna hittar man på kommunens hemsida om

man söker på matsvinn.

År 2022 var så mycket som hälften (50,24 %) av livsmedlen ekologiska. Avseende

närproducerad mat samarbetar kostenheten med en lokal livsmedelsproducent som

heter Bonden på Södertuna, som bland annat odlar grönsaker i kommunen.

Kostenheten saknar dock exakta saknar siffror avseende hur stor andel av totalen dessa

inköp utgör, då inköpen inte registrerats via plattformen Hantera, där kostenheten har

möjlighet att få fram sådan statistik. Vidare kan nämnas att avseende de animaliska

livsmedlen som inhandlades var

majoriteten svenska (85,35%). Även beräkningar av koldioxidutsläpp som härrör från

måltiderna mäts genom att inköp och svinnstatistik rapporteras i Hantera.

Undertecknad har dock inte fått tillgång till aktuella siffror i skrivande stund.

För år 2023 är motsvarande siffrorna följande. Ekologiska livsmedel utgör 47,55% av

totalen. Inköp av närodlade livsmedel från Bonden på Södertuna gjordes för 25 500

kronor. Och 86,5% av de animaliska livsmedlen var svenska.
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Det är glädjande att se att trots ökade kostnader för mat, som vi alla har känt av, så har

kostenheten lyckats upprätthålla sina höga ambitioner avseende svenska, närodlade

och ekologiska livsmedel.

Vidare som svar på de ställda frågorna arbetar kostenheten enligt livsmedelsverkets

måltidsmodell som anger att måltiden ska vara trivsam, näringsriktig, god, säker,

integrerad och miljösmart. I denna modell ingår alltså mer än bara matens

näringsinnehåll. Det är också viktigt att måltidsstunden är trivsam, så att alla som äter

får i sig maten och på så vis har chans att tillgodoräkna sig den näring den innehåller.

Det är viktigt att detta arbete sker i samverkan pedagoger och annan personal inom

förskolan, grundskolan och omsorgen.

Försäljning av överbliven mat sker inte i dagsläget. Detta skulle innebära flera

utmaningar för dagens organisation. Dels måste man hålla med engångsmaterial och

dels kräver hantering av livsmedel utökade arbetsinsatser och infrastrukturlösningar i

form av dokumentation, nedkylning, betalningslösningar samt lagerhållning.

Kostenheten arbetar istället med att den mat som bereds i största möjliga mån

konsumeras av elever, brukare och förskolebarn. Detta genom att matlagningen

anpassas till antal gäster. Blir det mat över serveras den, om möjligt, vid ett annat

tillfälle eller så görs maträtten om till en annan dag. Tomatsoppa en dag kan bli

grunden i en pastasås dagen efter.

Beslutsunderlag
1. Interpellation angående kostenhetens föredömliga arbete

Tjänsteförslag
1. Interpellationen får ställas.

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut
Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums

förslag till beslut.

Beslutsgång
Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

Reservationer/särskilt yttrande
Johan Lexell (MP) anmäler särskilt yttrande.
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~ Akten


